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[Ipunoxenne

K NprKa3zy MUHHUCTepCTBA 3paBOOXPAHEHHUS
Poccuiickoit ®enepannn

OT No

CranaapTt nepBUYHOI MeIHMKO-CAHUTAPHON MOMOIIM NPH AMCPYHKIIUN AHYHHKOB

KaTteropusi Bo3pacTHasi: B3pocJbie

IMou: xxeHcKui

da3za: mobas

Crapus: mobas

OcJ10’)kHeHNsI: BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOXKHEHH

Bua MenunuHckoii noMomu: nNepBUYHasi MEAUKO-CAHUTApHAs TTIOMOILb
YciaoBus okazaHus MeIMIHMHCKOH MOMOIIH: aMOyJIaTOPHO

®opma oka3zaHus MeIUIHHCKON MOMOIIM: TIJIaHOBAs

Cpennue cpoku JjieyeHnus (KoaudecTBo aHeii): 180

Koa nmo MKbB X*
Ho3og0rnueckue exTHHUALBI

E28  JluchyHKUIMS SUIHUKOB

E28.1 W306bITOK aHIpOTreHOB

E28.2 CuHapom monvkKucTo3a IMYHUKOB
E28.8 [pyrue Buabl IuchyHKIUN SIMUHAKOB
E28.9 ucdyHKIMS IMUHUKOB HEYTOYHEHHAS
NO91.3 TIlepBuuHas onuromeHopes

N91.4 BropuuHnas onuroMmeHopes

N91.5 OnuromeHopes HeyTOYHEHHas

NO1.1 Bropuunas ameHopes



1. MeauuuHcKHe MepONPHUSITHS AJIsl AUATHOCTHKH 3200/1€BaAHHS, COCTOSIHUSA
IIpuem (ocMOTp, KOHCYAbTALHMSI) Bpaya-clHeNHATHCTA

Kon
MeJUIHHCKOH
YCJIYI'"

B01.001.001
B01.053.001
B01.058.001

HaunmeHoBaHHe MeAHIIMHCKOM YCIYTH

[IpueM (ocMOTp, KOHCYJIbTALMs) Bpaya-aKyllepa-ruHeKoJ0ra MepBUYHBIN

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIMS) Bpadya-ypoJsiora NepBUYHbINA

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpaua-3HIOKPUHOJIOTa EPBUUHBIN

J1360paTOprle ME€TOJAbI HCCJICAOBAHUA

Kon
MeJHIHHCKOM
YCJIYI'"

A09.05.056
A09.05.065
A09.05.067
A09.05.069
A09.05.072
A09.05.078
A09.05.083
A09.05.087

HaunmeHoBaHHe MeAHNIIMHCKOM YCIYTu

HccnenoBaHue ypoBHSI MHCYJIMHA IJ1a3Mbl KPOBU

HccnenoBaHue TUPEOTPOITMHA CHIBOPOTKH KPOBH

NccnenoBanue ypoBHs aJpeHOKOPTUKOTPOITHOTO TOPMOHA B KPOBHU
HccnenoBaHue ypoBHs ajbJ0CTepOHa B KPOBU

HccnenoBanue ypoBHS 3CTPOr€HOB B KPOBU

HccnenoBanue ypoBHs 00ILEro TECTOCTEPOHA B KPOBU
HccnenoBanme ypoBHS MNIMKHPOBAHHOTO FeMOTIIOOMHA B KPOBU
HccnenoBaHue ypoBHS IPOJAKTHUHA B KPOBH

YcpeaHeHHbIH
NoKa3sartejb
4acTOThI
npe1oCTABIeHHs
1

0,1

0,9

YcpeaHeHHbIH
nokasareJb
4acTOThI
NpeoCTaBJICHHSA
0,3

0,1

0,1

0,1

1

1

0,2

1

YcepeaHeHHbIH
nokasarteJjb
KPATHOCTH
NpUMeHEeHHs

1

1

1

YcepeaHeHHbIH
noKasarejb
KPATHOCTH
NpUMeHeHHs

p—t |t | (D | e | |k |k |

BEPOATHOCTD MPEAOCTABICHHUA MEAUIIMHCKUX YCIIYT WJIM Ha3HAYCHUA JIEKAPCTBEHHBIX MpenapaToB AJid MEAUIUHCKOTO MPUMEHEHU A (MC,E[I/I]_II/IHCKI/IX PI3I[€J'[PII>1),
BKJIFOUCHHLIX B CTAaHAAPT MeL[HL[HHCKOﬁ MNOMOILIH, KOTOpasd MOXKXET NPpUHUMAThL 3HAYCHHUSA OT 0 a0 l, rae 1 0O3HA4acT, UTO JaHHOE MEPOIPUATHUEC IPOBOAUTCH 100%
NalueHTOB, COOTBETCTBYIOLIUX JaHHOM MOAECIIH, a ]_[I/I(prI MeHee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHAApTe Me,Z[HL[HHCKOﬁ noMouy nNpoueHTy Naiu€HTOB, UMEIOLIUX
COOTBETCTBYIOINE MEAULIMHCKHE TMOKa3aHUA.



A09.05.131
A09.05.132

A09.05.135
A09.05.139
A09.05.141
A09.05.145
A09.05.146
A09.05.149
A09.05.160

A12.22.001
B03.006.003

B03.016.003
B03.016.004
B03.016.006
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I/ICCJ'[e,Z[OBaHI/Ie YPOBHA JIIOTCUHU3UPYIOIIECTO 'OPMOHA B CBIBOPOTKE KPOBU

HccnenoBanue ypoBHS (DOTITUKYIOCTUMYIUPYIOILIETO TOPMOHA B
CBIBOPOTKE KPOBHU

HccnenoBaHue ypoBHs 00LIero KOpTU30ia B KPOBH

HccnenoBanue ypoBHs 1 7-rujpoKCUIIpOrecTepoHa B KPOBU
NccnenoBanue ypoBHs 1 1-1€30KCUKOPTUKOCTEPOHA B KPOBU
NccnenoBanue ypoBHs JopaMHHA B KPOBU

WccnenoBanue ypoBHS aHAPOCTEHIMOHA B KPOBU

HccnenoBanue ypoBHS JeTHIPO3MTUAHAPOCTEPOHA Cyb(haTa B KPOBH
HccnenoBaHue ypoBHS INI00YJIMHA, CBA3BIBAIOLIETO MOJOBbIE TOPMOHBI, B
KpOBU

Onpenenenre peaklvyd Ha CTUMYJISILIMIO aJpeHOKOPTUKOTPOITUHOM
Kommuiekc uccnenoBanuii 1)1 JMarHOCTUKK aIpeHOr€HUTAIbHOTO
CUHJIpOMa

OO0t (KIMHUYECKH) aHallu3 KPOBU Pa3BEPHYTHIH

AHanu3 KpoBH OMOXHUMHYECKUI o0LIeTepaneBTUIeCKUI

AHanu3 Mo4yu o0umit

HHCprMeHTaJleLIe ME€TOAbI HCCJICAOBAHUA

Kon
MeIHIHHCKOM
YCJAYT"

A04.20.001

A04.20.001.001
A04.22.002
A05.23.009
A06.03.005

HanmeHoBaHHe MeIMUIMHCKOH YCJIYTH

VY 1pTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHNE MATKU U MPUJATKOB
TpaHCabAOMUHAIbHOE

VY 1pTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHUE MATKU M MPUJATKOB TPAaHCBAarnHAIbHOE
VY IpTpa3ByKOBOE UCCIIEI0BAHNE HAITOYEYHUKOB
MaruautHo-pe3oHaHCHast TOMOrpadwusi TOJTOBHOTO MO3Ta
Pentrenorpacdus Bcero yepena, B OQHON WK OoJiee MPOCKIUIX

|k

0,1
0,1
0,3

0,3
0,3

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJb
4acTOThI
npeaocTaBJIeHUs
0,1

0,9
0,1
0,1
1

[

— W W W W W W

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJb
KPaTHOCTH
npuMeHeHHsl

1

[N U ) W —
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A06.23.004 KomneroTepHas Tomorpadusi rojloBbl C KOHTPACTUPOBAHUEM CTPYKTYP

I'OJIOBHOI'O MO3ra

A06.30.002 Onucanne ¥ UHTEpIIpeTals PeHTTeHOrpapuUecKuX n300pakeHni

A06.30.002.001  Omnucanue U UHTEpIpPETALMS KOMIBIOTEPHBIX TOMOTPaMM

A06.30.002.002  OnucaHue U UHTEPOPETALMS] MAaTHUTHO-PE30HAHCHBIX TOMOIPAMM
A06.30.007.001 CnupanpHas KOMIbIOTEpHas TOMOTrpadus 3a0PIOIIMHHOTO MPOCTPAHCTBA

0,01

0,1
0,01
0,01
0,1

2. MeauuuHcKHe YCIayru aJjist JiIe4eHusl 3360J’leBaHl/lﬂ, COCTOSTHHSA U KOHTPOJIA 3a JICYCHHEM

IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTaLMs1) U HAOIIOIeHHE BPpaYa-ClelHAJINCTA
Kon HauMeHoBaHMe MeIHUMHCKON yCJIyrH

MeIHIHHCKOM

YCJIYI'"

B01.001.002  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALMsI) Bpaya-aKyllepa-ruHeKOJI0ra MOBTOPHbIN
B01.053.002  Ilpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALIMS ) Bpaya-ypoJsiora OBTOPHBIM
B01.058.002  Ilpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALIMS ) Bpada-3HIOKPUHOJIOTa TTOBTOPHBIN

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJjb
4acToThI

[ VR S T—

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJb
KPaTHOCTH

npeaocraBj€eHus INMPHMEHCHUSA

1
0,1
0,9

2
2
2

Habu01eHne 1 yxoa 3a NaHeHTOM MeIHIHHCKUMHU PA0OTHHKAMH €O CPeAHUM (HAYAJIbHBIM) NMPo(ecCHOHATbHBIM

oOpa3oBaHueM

Kon HauMeHoBaHMe MeIHUMHCKON yCJIOyTH
MeJUIHHCKOH

yCJIyra

A11.01.002 [TonkoxHOE BBEIEHUE JIEKAPCTBEHHBIX MIPENAapaToB
A11.02.002 BHyTpuMbIllIeYHOE BBEAEHHE JIEKAPCTBEHHBIX MTPenapaToB
A11.12.009 B3stue kpoBu 13 nepudepruyecKoil BEHbI
JlaGopaTopHble MeTOIbI HCCJIeI0OBAHUS

Kon HaumeHoBaHHe MeIMUHMHCKOH YCJIOYTH
MeJUIHHCKOH

yCJIyra

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJb
4acToThI

npeIocTaBIeHUs]

0,1
0,1
1

YcpeaHeHHbIH
NoKa3sartejb
4acTOThI

npeaocTaBIeHUsI

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJb
KPaTHOCTH
NpUMEeHeHHs

1

2

2

YcpeaHeHHbIH
noKasarteJjb
KPATHOCTH
NpUMeHEeHHs



A09.05.018
A09.05.022
A09.05.032
A09.05.033
A09.05.034
A09.05.037
A09.05.043
A09.20.001
A11.20.002
A26.20.004

A26.20.005
A26.20.006
A26.20.007
A26.20.008
B03.005.006
B03.016.003

B03.016.004
B03.016.006
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HccnenoBaHue ypoBHSI MOUEBOM KUCIOTHI B KPOBH

HccnenoBaHue ypoBHSI CBOOOJTHOTO U CBA3aHHOIO OUIMPYOMHA B KPOBU
HccnenoBanue ypoBHs 0011IeT0 Kalblins B KPOBU

HccnenoBanue ypoBHS HeOpraHHUecKoro ¢pocdopa B KpOBU
HccenenoBanue ypoBHs XJIOPUAOB B KPOBH

HccnenoBanue KOHIIEHTPALMKA BOJIOPOAHBIX HOHOB (pH) KpoBH
HccnenoBanue ypoBHSI KpeaTUHKUHA3BI B KPOBU

Mukpockonuyeckoe Ucciel0BaHre BIaraInIHbIX Ma3KoB

[TonydeHune nepBUKAIBHOTO Ma3Ka

MukpoOuonorudeckoe nucciae10BaHue OTAENIEMOro KeHCKHUX TOJIOBBIX
opranoB Ha xjmamuauu (Chlamydia trachomatis)

Mukpobuonornueckoe ucciaeoBaHue OTACNIeMOro JKeHCKUX MOJTOBBIX
opraHoB Ha ypearuiazmy (Ureaplasma urealyticum)

Mukpockonuyeckoe UccieloBaHrue OTAENIeMOro KeHCKHUX MOJIOBBIX
OpraHoB Ha a’poOHbIe U (aKyJIbTATUBHO-aHA3POOHBIE MUKPOOPTaHU3MbI
MukpoOuonoruyeckoe ucciae10BaHue OTAENISIEMOTro KeHCKHUX TOJIOBBIX
OpraHoB Ha HecropooOpa3yrolne aHa poOHbIe MUKPOOPTaHU3MBI
MukpoOuonorudeckoe ncciae10BaHue OTAENIIEMOr0 KeHCKHUX TOJIOBBIX
OpraHoOB Ha a’poOHbBIe U (aKyIbTaTUBHO-aHAPOOHBIE MUKPOOPTAHU3MBI
Koarynorpamma (OpueHTHPOBOYHOE HCCIIeIOBaHNE CUCTEMBI FeMOCTa3a)
OO0t (KIMHUYECKH) aHallu3 KPOBU Pa3BEPHYTHIH

AHanu3 KpoBU OMOXUMHYECKHUH o0LIeTepaneBTUIeCKui

AHaM3 MOYHU OOLIHiA

HHCprMeHTaJleLIe ME€TOAbI HCCJICAOBAHUA

Kon
MeAHIHHCKOM
YCJIYI'"

A03.16.001

HanmeHoBaHHe MeIMUIMHCKOH YCJIYTH

D30daroracTpoayoaeHOCKOHS

0,5
0,1
0,5
0,4
0,5
0,1

0,3
0,3

0,3
0,3
0,3

0,3

YcpeaHeHHbIH

norkasarTeJjib
4acCTOThbI
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YcpeaHeHHbIH

nokasarteJb
KPaTHOCTH

npeaocraBjJceHus INMPHMEHCHUSA

0,1

1



A04.10.002
A04.16.001

A04.28.002
A04.30.003
A04.30.004
A05.10.006
A06.20.002
A06.20.004

Dxokapauorpadus

VY pTpa3zByKoBOE HCCeOBaHNE OPTaHOB OPIOIIHOM MOJIOCTH
(KOMILIIEKCHOE)

VY pTpa3zByKoOBOE HCCe0BaHNE MOUYEBBIBOISIINX MyTeH

VY pTpa3zByKoBOe Hcce0BaHNe 3a0PIOIIMHHOTO MPOCTPAHCTBA
Y pTpa3ByKoOBOE OIpeie/ICHHE KUAKOCTHA B OPIOIITHOM MTOJIOCTH
Peructparus a5eKTpoKapIuorpaMmMbl

KommbroTepHas ToMorpadusi OpraHoB MaJIOTO Ta3a Y )KeHIIUH
Mammorpadust

0,1
0,01

0,05
0,01
0,01
1
0,01
0,3

HemenukamMeHTO3HbIE MeTOABI NPOPHIAKTHKH, JICYCHUS] H MEIHIHHCKOI peadnIuTannu

Kon
MeJHIHHCKOM
YCJAYI"

A25.30.018

HaunmeHoBaHHe MeAHNIIMHCKOM YCIYTu

HaznaueHnue komIiekca yrpaxHeHuH (JieueOHoN GU3KyIbTYPhI)

YcpeaHeHHbIH
nokasareJb
YacTOThI

k| | k| k| | ek

YcpeaHeHHbIH
nokasareJjb
KPaTHOCTH

NnpeaocTaBJACHUA NPHMECHCHHUSA

1

2

3. IlepeyeHn JiekapCTBEHHBIX NPEeNapaToB AJIs1 MEAMIHHCKOIO NPUMEHEHHS1, 3APerHCTPHPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHH
Poccuiickoii @epepanuu, ¢ yKazaHueM CPeJHHX CYTOYHBIX H KYPCOBBIX /103

Kona AHaTOMO- HauMeHOBaHMe JIeKAPCTBEHHOT 0
TepaneBTHYeCKO- npenapara**
XHMHYeCKas
KjIaccupuranus
A10BA buryanuapi 0,7
Metdopmun
CO3DA | AHTaroHucThbl 1
aJbJIOCTEpOHA
CHnupoHOJIaKTOH
G02CB HNHrubutops! 0,1

IMPOJIaKTHUHA

YcpeaHeHHbIH
nokasarteJib
YacToThI
npeaocTaBJIeHUs

Equnn = CCJI***

bl
usmepe

HUA
MI 500
MT 75

CKI[****

90000

6300



Kon

GO3CA

GO3DA

GO03GA

G03GB

LO2AE

AHaTomo-
TepaneBTHYECKO-
XHMHYecKasi
Kjaaccupuxkanus

IIpuponnsie u
ITOJTy CHHTETUYECKUE
3CTPOTrEHBI

[IpounsBoiHBIE
nperH-4-exa

['onagoTponuHbI

CHUHTETHYECKHUE
CTUMYJISITOPBI
OBYJISIITUN

AwnHarnoru
TOHAJJOTPOTIMH-
PWIA3UHT TOPMOHA
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HauMeHOBaHMe JIeKAPCTBEHHOI O
npenapara**

bpomokpunTux

DcTpaauon

IIporectrepon

['oHagOTPONIMH XOPUOHUYECKHI
donnmutponuH anbda

Knomuden

Tpunropenun

YcpeaneHnbli
nokasareJb
YacTOThI
NpeaoCcTaBJICHHUS

0,1

0,8

Eaunn
bl
usmepe
HHSA

MT

Mr

Mr

ME
ME

MTr

Mr

2,5

10

7500
150

50

0,1

225

336

1200

22500
750

250

1,4

* - MexayHapoaHasi cTaTUCTHUecKas Kiaccudukaiys 6one3Heil 1 mpobiieM, CBSI3aHHBIX CO 3J0pOBbeM, X MEepecMoTpa

RO MEXKAYHapOAHOC HETTATCHTOBAHHOC NI XMMHWYCCKOEC HAMMEHOBAHUE JICKAPCTBECHHOTIO IIpCIiapaTta, a B CJIydadaXx Uux

OTCYTCTBUS - TOPTOBOE€ HAMMCHOBAHHUE JICKAPCTBCHHOI'O IIpeIiapara



*EX - cpemHss cyToUHas 1032

*AXE - cpenHSS KypcoBasi 703a

[Tpumeuanwms:

1. JlekapcTBeHHbIE Mpenapathl 1Sl MEAULMHCKOTO MPUMEHEHUS, 3aperuCTpUpPOBaHHbIe Ha TeppuTopun Pocculickoit @enepanuuy,
Ha3HAYAIOTCSl B COOTBETCTBUHU C MHCTPYKIMEN MO MPUMEHEHUIO JIEKAPCTBEHHOTO Mpenapara JJjis MEAULUHCKOTO MPUMEHEHHUS U
(dhapMakoTepaneBTUYECKON TPYTION M0 aHATOMO-TEPareBTUIECKO-XUMHUUECKON KilaccuuKauy, pekoMeH0BaHHOW BecemupHoi
opraHuzaluen 3JpaBOOXpaHeHHts, a TAK)Ke C yUeTOM crioco0a BBEJISHUs U PUMEHEHHUsI JIeKApCTBEHHOTO IIpernapara.

2. Ha3naueHwme W mnpuUMeHEHHE JIEKapCTBEHHBIX IIpenapaToB [JIsi MEIUIIMHCKOTO TPUMEHEHHS, MEIULIMHCKUX W3ICIUN U
CIIeIMATU3UPOBAHHBIX TIPOJIYKTOB JIEUeOHOTO IMHUTAHUS, HE BXOJSAIIMX B CTAHIAPT MEIUIIMHCKOW ITOMOIIM, AOIYCKAaloTCs B
cly4yae HallMuvs MEIUIMHCKUX IMOKa3aHWK (MHAWBUIYaTbHON HENMEePEHOCHMOCTH, IO JKM3HCHHBIM IMOKa3aHUSIM) IO PEIICHUIO
BpaueOHOI KOMHUCCHH.

3. I'paxxnane, umeronye B cCOOTBETCTBUU ¢ PenepalibHbIM 3aKOHOM OT 17.07.1999 No 178-®3 «O rocynapcTBEeHHON cOLUAIbHOMN

nomotm» (Cobpanue 3akoHoaaTenbcTBa Poccutickoit deneparuu, 1999, Ne 29, ct. 3699; 2004, Ne 35, ct. 3607; 2006, Ne 48, cr.
4945; 2007, Ne 43, ct. 5084; 2008, Ne 9, ct. 817; 2008, Ne 29, ct. 3410; Ne 52, ct. 6224; 2009, Ne 18, ct. 2152; Ne 30, ct. 3739;
No 52, ct. 6417; 2010, Ne 50, ct. 6603; 2011, No 27, ct. 3880; 2012, No 31, cT. 4322) npaBo Ha MOJy4YeHHE TOCYAapCTBEHHOM
COIMAJIBHON TIOMOIIM B BHUJE HAOOpa COIMATBHBIX YCIYT, MPU OKa3aHWM MEIUIIMHCKOW MOMOINHA B aMOYJATOPHBIX YCIOBHSIX
o0ecreynBaloTCs JJeKapCTBEHHBIMU TIpernapaTaMu JJisi MeJUIIMHCKOTO MPUMEHeHHMs], BKIItoueHHbIMU B [lepeueHb nexkapcTBeHHBIX
npernaparoB, B TOM YHUCJe MepeyeHb JIEKapCTBEHHBIX MpernapaToB, Ha3HAUYaeMbIX MO PElIeHUI0 BpauyeOHOW KOMHUCCHUM JieuyeOHO-
npoUIaKTUUECKUX YUPEXKJIeHUN, obecrieueHre KOTOPhIMU OCYIIECTBIISIETCS B COOTBETCTBHM CO CTaHIApTaMU MEIULIMHCKON
MOMOILIM TI0 pelenTtaMm Bpaua (¢erbaiiepa) Npyu OKa3aHUU rocyJapcTBEHHON COIMaibHOM MOMOIIM B BHUIe HAOOpa COLMANbHBIX
yCIIYT, YTBEpKIEHHbI MpuKazoM MUHHCTEpPCTBa 3paBOOXpPaHEHUS] U COLMANIbHOTO pa3BuTusi Poccuiickoit ®enepauuu ot
18.09.2006 No 665 (3apeructpupoBaHn MunuctepctBoMm toctuninn Poccutickoit @enepauun 27.09.2006, peructpanrioHHbii No
8322), ¢ u3MEHEeHUsIMU, BHECEHHbIMU NpHKa3aMu MUHUCTEpCTBA 3[paBOOXpPaHEHUs] W COLMAIbHOrO pa3BuTusi Poccuiickoi
Oenepauun ot 19.10.2007 No 651 (3apeructpupoBan MunuctepctBoM toctunimu Poccuiickoit ®enepanuu 19.10.2007,
peructpauronubiii Ne 10367), ot 27.08.2008 Ne 451u (3apeructpupoBan MunuctepctBoM toctulini Poccuiickoit @enepanyn
10.09.2008, peructpanmonnsiii Ne 12254), ot 01.12.2008 Ne 690n (3apeructpupoBan MuHucTtepcTBOM tocTullnu Poccuiickoii
Oenepauun 22.12.2008, peructpaunonubii No 12917), ot 23.12.2008 Ne 760n (3apeructpupoBaH MHUHHUCTEPCTBOM IOCTULIUU
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Poccuiickoit ®@eneparuu 28.01.2009, peructpaunonusii Ne 13195) u or 10.11.2011 No 13401 (3apeructpupoBaH
MunuctepctBoM toctutinn Poccuiickoit @enepaunu 23.11.2011, peructpanimoHHbIi Ne 22368).



